ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

REQUERIMENTO Nº 0059/2019.                                                     Em, 25 de março de 2019.

REQUER OUTORGA DE MOÇÃO DE APLAUSOS AO
PROJETO RESPEITO DÁ O TOM

Exmo Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio

O vereador que este subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, Requer à Douta Mesa, na forma regimental, outorga de Moção de aplausos ao
PROJETO RESPEITO DÁ O TOM, pelos relevantes serviços prestados ao Município de
Cabo Frio.

Sala das Sessões, 25 de março de 2019.

LUIS GERALDO SIMAS DE AZEVEDO
Vereador - Autor

JUSTIFICATIVA:

A AEGEA foi premiada por ser uma empresa que reconhece as iniciativas voltadas ao
combate da desigualdade étnico-racial e à realização de projetos relacionados aos exercícios
da cidadania e à garantia de direitos da população negra e dos povos indígenas. No que tange
ao desenvolvimento do PROJETO RESPEITO DÁ O TOM, este trabalho resulta em mais
igualdade e menos preconceito, visando atividades livres de racismo, preconceito e
discriminações. A busca é por uma convivência mais harmônica e igualitária, que possa
resultar em uma sociedade mais justa para todos.